Câmara Municipal de Burueri
Parlamento 26 de marjo iSO 9001 I SA 8000 I iSO 14001

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020

FASE PROVA DE CONCEITO

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021. às 09:00min. no Plenarinho da Câmara Municipal de

Baruerí, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para retomo dos trabalhos relativos ao Pregão

Presencial n». 009/2020, cujo objeto consiste em contratação de sistema de Informática web de

gestão pública.

Iniciados os trabalhos, na data e horário acima designados para a sessão pública, compareceu a

Ucitante LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA, representada pela Sra. AUNE DA SILVA

MARQUES SANTANA, jó qualificada nos autos do processo em epígrafe.

Acompanharam a presente sessão os representanfes das licitantes CSM e CECAM.

Após a apresentação do sistema, para a área técnico de Tecnologia da Informação, foi proferido

parecer com a REPROVAÇÃO do sistema em relação ao solicitado no Edital de Pregão, conforme

relatório anexo, pois não ofendeu o percentual exigido na I® Etapa, nos termos do Item 5.8 b2 anexo

1-A do Termo de Referência do Edital.

Diante do exposto, o pregoeiro DESCLASSIFICOU a empresa LUEGE SERVIÇOS E SISTEMAS

ESPECIALIZADOS LTDA, e posteriormente, fará a convocação da Ucitante subsequente, na ordem de

classificação, para dar seguimento ao processo licitatório, conforme constante no item 5. U anexo 1-

A do Termo de Referência do Edital.

Ao final, conferiu-se vista dos autos aos Licitantes que permaneceram presentes na sessão.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão às 15:00 horas, e iovrou o presente Ata,

que vai assinada pelo Pregoeiro e pelas Licitantes que permaneceram até o final dos trabalhos.

DAVINSON DOS SANTOS FERREIRA

PREàOEIRO

PETÉCNICA DA ÁREA DE T.l.

REPRESENTANTE

Alamedo Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Baruerí - Centro - Baruerí - SP | CEP 06401-134
Fone; (11)4199-7900 | www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabaruerí.sp.gov.br

Cumaru Municipal de Burueri
Parlamento 26 de marjo ÍS0 9001 ISA8000 l iso 14001

LLIEGE SERVIÇOS E SISTm/iJESPEaALIZADOS LTDA EQUIPE DE APOIO

REPRESENTANTE

CECAM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
)

ÍESENTANTE

CSM CENTRAL DESCfTWAf£ MUNICIPAL LTDA

REPRESENTANTE

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro • Barueri • SP | CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 | www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br

Câmara Muni<ipal de Burueri
Parlamento 26 de mar{o iSO 9001 I SA 8000 | iSO 14001

Parecer Técnico

Barueri, 18 de janeiro de 2021

A equipe de Tecnologia da Informação após analisar os itens constantes do item 7 do
ANEXO IA "DESCRIÇÃO DOS SISTEMAS/MÓDULOS E SERVIÇOS" de
"Requisitos de Tecnologia" para a Prova de Conceito do Pregão Presencial 009/2020.
Referente ao Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento
temporário e não exclusivo de uso de sistemas de informática WEB integrados para a
gestão pública, em conformidade com as especificações técnicas funcionais contidas no
Termo de Referência e seus anexos.

Ressaltamos que os itens avaliados não são os módulos específicos das áreas da Câmara
Municipal de Barueri, apenas os itens relacionados da área de Tecnologia da
Informação.

Conclui-se após a análise que a empresa LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS
ESPECIALIZADOS LTDA apresentou o seguinte resultado na sua avaliação de Prova
de Conceito:

Itens em conformidade de atendimentos:

7.4, 7.5, 7.6, ?.«, 7.11, 7.13, 7.24, 7.26, 7.27, 7.28, 7.29, 7.30, 7.31, 7.32, 7.33, 7.34,

7.35, 7.37, 7.38, 7.39, 7.40, 7.41, 7,42 c 7.43

Itens em NÃO conformidade de atendimento:
Itens não demonstrados Itens Não Atendidos

7.2, 7.3, 7.22, 7.23, 7.36 7.1, 7.7, 7.9, 7.10, 7.12, 7.14, 7.15, 7.16,

7.17, 7.18, 7.19, 7.20, 7.21, 7.25

Total de Atendimento em porcentagem: 55,8%
Total de Não Atendidos e Não demonstrados em porcentagem: 44,2%

As demais funcionalidades, típicas de cada área/módulo não são de responsabilidade de
avaliação da equipe de Tecnologia da Informação.

Estaremos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

Robíoi^diiapií^^Ôííveira SaÜes Erick Far o Hartmann

\

Alomeda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP [ CEP 06401 -134
Fone: (11)4199-7900 | www.barueri.sp.leg.br ] contato@barueri.sp.ieg.br

St